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1. Lieferant

Firma

Kontakt fiir Qualitatssicherung

Ceposa AG

Raphaél Rossier

Hafenstrasse 4

Tel: 071/ 677 30 35

8280 Kreuzlingen

E-Mail: raphael.rossier@ceposa.com

Tel: 071/ 677 30 30

Fax: 071/ 677 30 20

E-Mail: info@ceposa.com

Identitatskennzeichung:

(gemaéss LIV Art. 36 — 38) CH 5224
2. Artikel
Produktbezeichnung: Commercio - Tomaten getrocknet / Commercio - Tomates

séchées

Artikelnummer / EAN: 52301/ 7640285830843

3. Sachbezeichnung

Sachbezeichnung gemaéss LIV

Tomaten getrocknet, mariniert

Obligatorische Zusatzangaben nach LIV
und den produktspezifischen
Verordnungen des EDI

Pasteurisiert

Produktionsland

Deutschland

Abpackland

Deutschland

4. Lagerung, Haltbarkeit und Datierung

Temperatur (Lagerung und Transport)

X <5°C
[ ]<-18°C
[ ]andere °C

Lagerbedingungen

X vor Licht und Warme geschiitzt
[ ] sonstige:

Datierung

X] zu verbrauchen bis
[ ] mindestens haltbar bis
bei Auslieferung Ceposa: 60 Tage
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5. Sensorik

Aussehen, Farbe: rote Tomaten, griine Krauter

Geruch: nach Krautern

Geschmack: typisch nach getrockneten Tomaten, Krauter
Konsistenz / Textur: bissfeste Tomaten

Form, Schnitt, Grésse: [angs geschnittene Tomaten

6. Produktionsprozess

Kurzbeschreibung der wichtigsten Verarbeitungsschritte:

Tomaten waschen, marinieren, in Ol legen, verpacken, pasteurisieren

7. Zusammensetzung

Zutaten Menge Herkunftsland
g/100g

Tomaten 74 Italien, Marokko,
Tunesien, Algerien,
Turkei

Rapsal 23 Deutschland,
Niederlande

Zucker

Condimiento bianco [Weinessig,
Traubenmostkonzentrat, Antioxidationsmittel
(E224)]

Speisesalz

Gewdlirze und Krauter

Saureregulatoren (Citronensdure, Ascorbinsdure)
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Zusatzstoffe

Zusatzstoff / E-Nummer |Menge |In Zutat Ist

Gattungsbezeichnung mg/kg auch
Zutat

Antioxidationsmittel 224 Essig ]

(Kaliummetabisulfit)

Saureregulator (Citronensaure) 330 X

Saureregulator (Ascorbinsiure) 300 X
[]
[]
[]

Angaben zu Fetten / Olen

Ole und Fette

Pflanzenart: Raps

und Ole?

Enthalt das Produkt gehartete oder teilweise gehéartete Fette

[lja X nein

Zutatentabelle angegeben werden.

Der Einsatz von gehérteten oder teilweise gehérteten Fetten und Olen muss in der

Angaben zu Speisesalz

Wird jodiertes Speisesalz verwendet? [lja X nein
Wird fluoridiertes Speisesalz verwendet? [ lja X nein
Angaben zum Alkoholgehalt
Enthilt das Produkt Alkohol2* [lja X nein
Falls ja: g/100¢g

*gemass den gesetzlichen Vorgaben >1.2 Vol %

8. Ernahrungsinformation

Erndhrungsinformation: Das Produkt ist

X ovo-lacto-vegetarisch (Ohne Zutaten tierischer Herkunft mit Ausnahme von Milch,
Milchbestandteilen (z.B. Milchzucker), Eiern, Eibestandteile und Honig)

Eibestandteile und Honig)

[] ovo vegetarisch (Ohne Zutaten tierischer Herkunft mit Ausnahme von Eiern,

[]lacto vegetarisch (Ohne Zutaten tierischer Herkunft mit Ausnahme von Milch,
Milchbestandteilen (z.B. Milchzucker) und Honig)

[ ] vegan (Ohne Zutaten tierischer Herkunft)
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9. Nahrwertangaben

Die Nahrwertangaben sind [X] berechnet [ |analysiert

Nahrstoff / Energie* Menge Einheit
Energie* 915/219 kJ / kcal
Fett* 23.0 g/100g

davon gesattigte Fettsduren* 1.8 g/100g
Kohlenhydrate* 1.4 g/100g

davon Zucker* 1.3 g/100g
Ballaststoffe** 3.0 g/100g
Eiweiss* 0.1 g/100g
Salz* 1.52 g/100g
*Big 7; **fakultativ
10. Allergene
Allergen Enthalt Enthélt Kann Spuren enthalten

nicht [mg/kgl

Glutenhaltiges Getreide* ] [] X <200 []>200
Krebstiere ] ¢ [ ]<1000 []>1000
Eier ] X [ ]<1000 []>1000
Fische ] ¢ [ ]<1000 []>1000
Erdniisse ] ¢ [ ]<1000 []>1000
Sojabohnen ] X [ ]<1000 []>1000
Milch einschliesslich Laktose ] ¢ [ ]<1000 []>1000
Hartschalenobst** ] X [ ]<1000 []>1000
Sellerie [] =4 []1<1000 []>1000
Senf ] X [ ]<1000 []>1000
Sesam ] ¢ [ ]<1000 [ ]>1000
Schwefeldioxid und Sulfite [] [] X] <10  Anteil:
Lupinen ] X [ ]<1000 []>1000
Weichtiere [] 4 []1<1000 []>1000

* Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstdmme
** Mandeln, Haselnlisse, Walnlisse, Cashewniisse, Pecannlisse, Paraniisse, Pistazien,
Macadamianiisse und Queenslandniisse
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11. Mikrobiologische-, Chemische- und Physikalische Parameter

Mikrobiologische Parameter

Mikroorganismen Hoéchstwert Einheit Monitoring*

Aerobe mesophile Keime

10'000 | KBE / g

1

Escherichia coli nr|KBE/ g
Enterobacteriaceae 100 |KBE/ g 1
Koagulase pos. Staphylokokken 100 |KBE/ g 1
Hefen 100 |KBE / g 1
Schimmel 100 |KBE/ g 1
Bacillus cereus 1000 |KBE / g 1
Clostridium perfringens 10'000 |KBE / g 2
Listeria monocytogenes nn| in 25g 2
(am Ende der Haltbarkeit) 100 |KBE / g 2
Salmonella spp. nn| in 25g 2
Andere: KBE /g
* 1 = Uberwachung nach Priifplan, 2 = Nach Bedarf
->Nicht relevant: als ,nr“ angeben
Chemische Parameter
Parameter Wert Einheit Monitoring*
Pestizide VO EG 396/2005 / 2
VPRH SR 817.021.23
Aflatoxin A & B1 nriug/ kg
Histamin nrimg/ kg
pH nr
Andere: / kg
* 1 = Uberwachung nach Priifplan, 2 = Nach Bedarf
->Nicht relevant: als ,nr“ angeben
Physikalische Parameter
Fremdk&rper Produkt wird metalldetektiert [ Jja X nein
Andere:
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12. Gentechnologie und Bestrahlung

Gentechnologie

Dieses Produkt oder ein Teil davon ist geméss schweizerischer [lja X nein
Gesetzgebung (Art. 7, VGVL) als GVO-Erzeugnis zu deklarieren.

Dieses Produkt enthélt Zusatzstoffe, Enzyme oder Vitamine, die mit [lja X nein
Hilfe gentechnisch veréanderter Mikroorganismen hergestellt wurden.

Nahere Erklarung, wenn ein Punkt mit "ja" beantwortet:

Bestrahlung
Dieses Produkt ist bestrahlt oder enthalt bestrahlte Zutaten | [lja X nein

N&here Erklarung, wenn mit "ja" beantwortet:

Nanotechnologie
Wird im Produkt Nanotechnologie verwendet? | [lja X nein

Nahere Erklarung, wenn mit "ja" beantwortet:

13. Riickverfolgbarkeit

Chargencode Beispiel: 14104

Codierungs- Schlussel: Auftragsnummer, die
zuruckverfolgt werden kann

Ist ein Riickstellmuster vorhanden? [ lja X nein

Stichproben einzelner Chargen fur Xlja [nein
Monitoring bis Ende
Verbrauchsdatum
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14. Verpackung und Gewicht

Verpackungsmaterial primar

[ ]PET [ ] A-PET
[ ] A-PET PE X PP
[ ] sonstige:

Primarverpackung

[ ]Schale GN v 35er [X] Schale GN 4 60er
[ ] Schale GN ¥4 80er [ | Schale SB

[ ] Stehbeutel [ ] VAC-Beutel
X schwarz [ ] transparent
X Siegelfolie
[ ] sonstige:

Sekundarverpackung [ ] Deckel [ ] Banderole
[ ] Bodenetikette X] Deckeletikette
[ ] sonstige:

Verpackungsverfahren [ ] Schutzgas [ ] vakuumiert

X sonstige: Luftdicht verschweisst

Format Verkaufseinheit CU

Lange in mm: 264
Breite in mm: 161
Hohe in mm: 60

Gewicht CU

Bruttogewicht in g:
Nettogewicht in g: 1300
Abtropfgewicht in g: 1000

Palettisierung

Anzahl CU pro TU:
Anzahl TU pro LU:

Die Verpackung entspricht den Verordn

X ja [ ] nein

ungen EG 1935/2004, EU 10/2011, bzw. der

Schweizerischen Bedarfsgegenstiandeverordnung sowie deren Anderungen.
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15. Rechtliches, Zertifikate

Rechtliches

Das Produkt entspricht den glltigen Anforderungen des schweizerischen und
europaischen Lebensmittelrechtes.

Zertifikate

Lebensmittelsicherheitszertifikate X IFS (CEPOSA) [ ]BRC [ ]FSSC 22000
[ ] andere, welche?

Produkt-Label X] konventionell [ ] Knospe
[ ]Bio [ ] Swiss Garantie
[ ] andere, welche?

Andere [] Produkt erfiillt die Anforderungen an Halal
[] Produkt erfiillt die Anforderungen an Koscher

16. Deklaration

Deklaration Deutsch

Tomaten getocknet, mariniert

Zutaten: Getrocknete Tomaten 74%, Raps6l, Zucker, Condimento bianco [Weinessig,
Traubenmostkonzentrat, Antioxidationsmittel (KaliummetabiSULFIT)], Speisesalz, Krauter
und Gewdrze, Saureregulatoren [Citronensdure, Ascorbinsaure].

Deklaration Franzoésisch

Tomates séchées, marinées

Ingrédients: Tomates séchées 74%, huile de colza, sucre, condiment blanc [vinaigre de
vin, concentré de mo(t de raisin, antioxydant (diSULFITE de potassium)], sel de cuisine,
herbes et épices, correcteurs d'acidité [acide citrique, acide ascorbiquel].
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17. Produkteabbildung

Die Angaben in diesem Formular sind streng vertraulich zu behandeln. Eine Weitergabe an
Dritte darf nur unter der Zustimmung der Ceposa AG erfolgen.

Das Produkt entspricht allen Anforderungen der schweizerischen
Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils glltigen Fassung.

Dieses Formular ist ohne Unterschrift giltig

Erstellt am: 20.04.2021 Freigegeben am: 26.04.2021
Erstellt durch: DAR Freigegeben durch: RAR
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